
 

БАЙКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

РЕШЕНИЕ 

    28 июня 2021 г.                                                                                  № 9/53 
с. Байкалово 

 
О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 193, 199 
 

Заслушав информацию председателя Комиссии Карповой О.Л., 

рассмотрев заявления Кукарских С.Л. об освобождении от обязанностей 

председателя, члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 193, Казаковой Л.А. об 

освобождении от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 193, Скомороховой 

Л.С. об освобождении от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 193, 

Софроновой Н.П. об освобождении от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 199, а также документы для назначения членами участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса Боталовой Н.Я., 

Зверевой Н.Н., Киселевой Л.Б., Русаковой Л.Ю., Соловьевой О.С., 

руководствуясь  подпунктом 1 пункта 6, пунктом 11 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 

№ 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых 

комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий»,   Байкаловская районная территориальная 

избирательная комиссия  Р Е Ш И Л А :  

 

1. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 193: 



 2 

освободить Кукарских Светлану Леонидовну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», от обязанностей председателя, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 193 с правом решающего голоса; 

назначить Соловьеву Ольгу Сергеевну, выдвинутую  Свердловским 

региональным отделением политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 193 с 

правом решающего голоса.  

2. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 193: 

освободить Казакову Лидию Александровну, выдвинутую  

Свердловским областным отделением Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 193 с правом решающего голоса; 

назначить Звереву Наталью Николаевну, выдвинутую  Свердловским 

областным отделением Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 193 с правом решающего голоса. 

Назначить на должность председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 193 Звереву Наталью Николаевну. 

3. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 193: 

освободить Скоморохову Ларису Савельевну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением политической партии «Защитники 

отечества», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 193 с правом решающего голоса; 

назначить Боталову Наталью Яновну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 193 с правом решающего голоса. 

4. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 199: 

назначить Киселеву Людмилу Борисовну, выдвинутую Свердловским 

областным отделением Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 



 3 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 199 с правом решающего голоса. 

освободить Софронову Надежду Павловну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 199 с правом решающего голоса; 

назначить Русакову Ларису Юрьевну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 199 с 

правом решающего голоса. 

5. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям избирательных участков № 193, 199 и опубликовать на 

официальном сайте Байкаловской районной территориальной избирательной 

комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии О.Л.Карпову.  

 
Председатель Байкаловской 
районной территориальной 
избирательной комиссии 

  
 

О.Л.Карпова 

   
Секретарь Байкаловской 
районной территориальной 
избирательной комиссии 

  
 

Е.В.Ударцева 
   
   

 

 


